平成 23 年 10 月 13 日
各位

株式会社 TOKAI コミュニケーションズ
（旧社名：株式会社ビック東海）

@T COM（アットティーコム）のスマートフォン向け
ポータルサイトをリリース

～Web サイトやサービスのスマートフォン対応を強化～

株式会社 TOKAI コミュニケーションズ（代表取締役社長：鴇田 勝彦、旧社名：株式会社ビック東

海、以下当社）は、インターネットサービスプロバイダー「@T COM（アットティーコム）」のポータ

ルサイトにおいて、iPhoneTM
や Android

TM
搭載端末などのスマートフォン向けに最適化したサイトをリ

リースいたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．スマートフォン向け@T COM（アットティーコム）ポータルサイト

URL ： http://smp.t-com.ne.jp/

２．主な掲載コンテンツ
1) スマートフォン向けサービスやアプリの紹介・告知
2) ニュース、占いなどの日常的に閲覧頻度が高いコンテンツ
3) メンテナンス・障害情報、スマートフォンに特化した Wi-Fi・メール設定方法を紹介した

サポート情報

３．リリースの背景と今後の展開について

近年、iPhoneTM
や AndroidTM

を搭載したスマートフォン，タブレット端末などのスマートデバイス

からのインターネット利用は端末の普及とともに拡大しております。 さらに、スマートデバイスで

のインターネット接続は生活に密着したサービスと深く関連し、生活インフラとしての役割・重要

性を果たしつつあります。
当社は、皆様の生活をより快適にするためのアプリや Web サービスの開発・展開を積極的に推進

してまいります。

また、当社が属する TOKAI グループの将来ビジョンである「21 世紀の日本を代表するトータル

ライフコンシェルジュ」を目指して、個人、家庭、地域、社会をつなぐ、安心・安全で便利な生活

インフラの拡充に努めてまいります。

<スマートフォン向け画面表示イメージ>

＜TOKAI コミュニケーションズについて＞
株式会社 TOKAI コミュニケーションズは、自社で保有する光ファイバーネットワークとデータセン

ター、カスタマーセンターを活用し、個人・法人のお客様に対して、通信・放送・情報分野で幅広いサ

ービスを展開しております。
URL ： http://www.tokai-com.co.jp/

＜@T COM（アットティーコム）について＞

株式会社 TOKAI コミュニケーションズが提供するインターネットサービスプロバイダー（ISP）で

す。ADSL から FTTH、モバイル接続まで幅広く、快適・低価格のインターネット接続サービスを提供

しております。また、インターネットの安全な利用環境を実現するセキュリティサービスや、インター

ネットをより便利に快適にするウェブメール・My@T COM(マイアットティーコム)などのオプションサ

ービスも提供しております。
URL ： http://www.t-com.ne.jp/

＜My@T COM（マイアットティーコム）について＞
My@T COM（マイアットティーコム）は大容量 10GB のストレージ領域を提供し、日記やスケジュ

ール、家計簿、メールなどのツールを包括したオールインワンパーソナルツールです。パソコンからだ

けではなく携帯電話や各種スマートフォンからもご利用可能なマルチデバイス対応サービスです。
URL ： http://www.t-com.ne.jp/mytcom_special/

以上

【ポータルサイトおよびサービスに関するお問い合わせ】
株式会社 TOKAI コミュニケーションズ
システムイノベーションサービス本部 企画開発部 担当 秋山、有田
TEL ： 03-5404-3285

【報道関係者の方からのお問い合わせ】
株式会社 TOKAI ホールディングス 広報・ＩＲ室 担当 酒井
TEL ： 054-273-4878

※製品名などは一般に各社の商標または登録商標です。